
BUS - Tour Immobilienforum IFO MAG 2022

BUS - Station
an 

Programm Donnerstag 08.09.2022
Check in und Begrüßung durch Frau Stieger 

ab

12:00 Uhr
1 zu Fuß vom  Rathaus

zum Logenhaus Weitlingstr.

Besichtigung ehem. SKL Bürohaus mit Hr.Schridde, 
standortbez. Info. zum Rahmenplan Innenstadt

14:30 

2 SKL-Gebäude Otto-von-
Guericke-Str. 

14:45

14:50

3 WOBAU Freifläche Bruno 
Taut Ring 89-115 15:25 Rundgang, Vorstellung WOBAU Objekt, Info. zur 

bauplanrechtl. Situation 15:35

4 Gewerbegebiet Freie Straße, 
Betrieb 13, TF Gebäude

15:45

Vorstellung Konzept Halle 13 durch Herrn Körber 

16:10

6 INTEL-Baulandareal

16:10

Besichtigung, Vorst. Entwicklungskonzept, 
Rundgang TF Geb. u. Modellhaus K 

16:255 Gewerbegebiet Freie 
Straße, Leichtbauhalle 3

16:35 Blick über das Gelände 16:55

Änderungen im Ablauf sind selbstverständlich vorbehalten.

Ravelin II 17:00 OB Talkrunde und Get Together

Besichtigung WOBAU Logenhaus mit 
Hr.Weimann, danach Start der Bustour

15:15




